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Lampiran 1 Data Ekspor sebelum dikalikan Kurs 

Tahun 

Foreign 

Direct 

Investment 

(Miliar 

Rupiah) 

(Y) 

PDB 

(Triliun 

Rupiah) 

(X1) 

Ekspor 

(juta 

dollar) 

(X2) 

Kurs 

(Rupiah) 

Inflasi 

(Persen) 

(X3) 

Suku 

Bunga 

(Persen) 

(X4) 

2010 147.600 6.864 157.779 9.000 6.96 6.50 

2011 175.500 7.287 203.496 9.000 3.79 6.00 

2012 220.500 7.727 190.020 9.000 4.30 5.75 

2013 270.300 8.156 182.551 9.600 8.38 7.50 

2014 306.730 8.564 175.980 11.600 8.36 7.75 

2015 365.900 8.982 150.366 12.500 3.35 7.50 

2016 395.750 9.434 145.134 13.500 3.02 4.75 

2017 428.590 9.912 168.828 13.400 3.61 4.25 

2018 391.280 10.425 180.012 13.400 3.13 6.00 

2019 423.000 10.949 167.683 15.000 2.72 5.00 

2020 413.280 10.722 163.191 14.400 1.68 3.75 

2021 454.060 11.120 231.609 14.400 1.87 3.50 

 

Lampiran 2 Data sebelum di ln  

Tahun 

Foreign 

Direct 

Investment 

(Miliar 

Rupiah) 

(Y) 

PDB 

(Triliun 

Rupiah) 

(X1) 

Ekspor 

(Triliun 

Rupiah) 

(X2) 

Inflasi 

(Persen) 

(X3) 

Suku 

bunga 

(Persen) 

(X4) 

2010 147.600 6.864 1.420 6.96 6.50 

2011 175.500 7.287 1.831 3.79 6.00 

2012 220.500 7.727 1.710 4.30 5.75 

2013 270.300 8.156 1.752 8.38 7.50 

2014 306.730 8.564 2.041 8.36 7.75 

2015 365.900 8.982 1.879 3.35 7.50 
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2016 395.750 9.434 1.959 3.02 4.75 

2017 428.590 9.912 2.262 3.61 4.25 

2018 391.280 10.425 2.412 3.13 6.00 

2019 423.000 10.949 2.515 2.72 5.00 

2020 413.280 10.722 2.349 1.68 3.75 

2021 454.060 11.120 3.335 1.87 3.50 

 

Lampiran 3 Data sesudah di ln 

Tahun 

Foreign 

Direct 

Investment 

(lnY) 

PDB 

(lnX1) 

Ekspor 

(lnX2) 

Inflasi 

(X3) 

Suku 

Bunga 

(X4) 

2010 11.90 8.83 7.26 6.96 6.50 

2011 12.08 8.89 7.51 3.79 6.00 

2012 12.30 8.95 7.44 4.30 5.75 

2013 12.51 9.01 7.47 8.38 7.50 

2014 12.63 9.06 7.62 8.36 7.75 

2015 12.81 9.10 7.54 3.35 7.50 

2016 12.89 9.15 7.58 3.02 4.75 

2017 12.97 9.20 7.72 3.61 4.25 

2018 12.88 9.25 7.79 3.13 6.00 

2019 12.96 9.30 7.83 2.72 5.00 

2020 12.93 9.28 7.76 1.68 3.75 

2021 13.03 9.32 8.11 1.87 3.50 

 

Lampiran 4 Data Hasil Regresi Pengaruh Variabel Makroekonomi 

Terhadap Foreign Direct Investment Di Indonesia 

Model Summary 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate 

1 .964a .929 .889 .12626 

a Predictors: (Constant), X4, LnX2, LnX1, X3 
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ANOVAa 

Model 
Sum of 

Squares 
df 

Mean 

Square 
F Sig. 

1            Regression 

          Residual 

    Total 

 1.467 

.112 

 1.579 

 4 

 7 

 11 

.367 

.016 

23.007 .000b 

a Dependent Variable: LnY       

b Predictors: (Constant), X4, LnX2, LnX1, X3  

 

Coefficientsa   

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. 

B Std. Error Beta 

1  (Constant) 

     LnX1 

     LnX2 

     X3 

     X4 

-10.458 

 2.780 

-.316 

 .006 

 .030 

 3.116 

 .549 

.403 

 .028 

 .044 

 

1.214 

-.186 

 .036 

 .114 

-3.357 

5.066 

-.783 

.211 

.672 

.012 

.001 

.459 

.839 

.523 

a Dependent Variable: LnY 
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